

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym
tj. od 27 czerwca 2025 roku do 21 sierpnia 2025 roku

Sprawozdanie obejmuje m.in. bieżącą działalność oraz udział w ważniejszych posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach i uroczystościach:

W okresie międzysesyjnym wydano 43 Zarządzenia Wójta Gminy Istebna:

- 21 zarządzeń Referatu Finansowego,
- 3 zarządzenia Referatu Społeczno - Organizacyjno -Informatycznego,
- 3 zarządzenia Referatu Gospodarki Przestrzennej,
- 1 zarządzenie Referatu Podatków i Opłat Lokalnych,
- 1 zarządzenie Sekretarza Urzędu Gminy,
- 11 zarządzeń Samodzielnego Stanowiska ds. Oświaty,
- 1 zarządzenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Istebnej,
- 1 zarządzenie referatu Inwestycyjnego,
- 1 zarządzenie referatu Usług Komunalnych.

Wójt oraz Zastępca Wójta Gminy przyjmują strony w ramach skarg i wniosków w czwartki w godzinach od 15:00 do 17:00.

W okresie sprawozdawczym wręczono w ramach "Nowiedzki istebniańskiej" 11 albumów.

30 czerwca - uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” o charakterze sprawozdawczym. Spotkanie odbyło się w sali budynku Transgranicznego Centrum Informacji Turystycznej w Cieszynie.

30 czerwca - uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej o charakterze sprawozdawczym. Zebranie odbyło się w Cieszynie.

1 lipca – zawarto umowę sprzedaży Rep A Nr 1757/2025 dot. sprzedaży działek Nr 466/15 i 466/16 we wsi Koniaków. Sprzedaż nastąpiła zgodnie z art.198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami - na wniosek użytkownika wieczystego. Gminę Istebna reprezentowała Pani Klaudia Pasterny Zastępca Wójta.

1 lipca - zawarto umowę sprzedaży Rep A Nr 1748/2025 dot. sprzedaży działki Nr 466/14 we wsi Koniaków - sprzedaż nastąpiła zgodnie z art.198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami - na wniosek użytkownika wieczystego. Gminę Istebna reprezentowała Pani Klaudia Pasterny Zastępca Wójta.

1 lipca - podpisałem umowę ze Stowarzyszeniem Manko i Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecznego z Krakowa Porozumienia o Partnerstwie i współpracy na rzecz Seniorów w Gminie Istebna. Działania określone w porozumieniu mają na celu wsparcie, w zakresie pozyskiwania lokalnych przedsiębiorców honorujących Ogólnopolskie Karty Seniora (OKS) oraz realizację szeregu działań aktywizująco - edukacyjnych.

2 lipca - uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina” Spotkanie odbyło się w Skoczowie.

3 lipca - został zawarty akt notarialny umowy darowizny Rep. A Nr 1160/2025. Przedmiotową umową Gmina Istebna nabyła działkę Nr 1807/1 we wsi Jaworzynka – Łacki - Centrum z przeznaczeniem na poszerzenie gminnej drogi. Umowa zawarta została zgodnie z uchwałą Rady Gminy Istebna XVI/117/2025 z dnia 27 marca 2025 r. - Gminę Istebna reprezentowała Pani Klaudia Pasterny Zastępca Wójta.

3 lipca - został zawarty akt notarialny umowy sprzedaży Rep. A Nr 1168/2025. Przedmiotową umową Gmina Istebna nabyła działkę Nr 621/1 we wsi Jaworzynka - Groń z przeznaczeniem na poszerzenie gminnej drogi. Umowa zawarta została zgodnie z uchwałą Rady Gminy Istebna XVI/116/2025 z dnia 27 marca 2025 r. Gminę Istebna reprezentowała Pani Klaudia Pasterny Zastępca Wójta.

4 lipca - odwiedziłem szkoły podstawowe gdzie przez cały tydzień odbywały się półkolonie w których wzięło udział 270 uczniów. Już po raz drugi w tym roku uczniowie naszych szkół mogli cieszyć się z dobrej organizacji czasu wolnego. Zadanie finansowane z budżetu Gminy Istebna w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2025.

4 lipca - na zaproszenie Lidera Szlachetnej Paczki Istebna Jaworzynka i Koniaków miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu zapoznawczym z grupami i fundacjami działającymi na terenie Trójwsi.

4 lipca - w Urzędzie Gminy Istebna odbyło się spotkanie z Panem Zenonem Woźniakiem - Kierownikiem Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz Panią Marceliną Madzia Inspektorem ds. Zarządzania kryzysowego / Obrona Cywilna. Spotkanie dotyczyło omówienia współpracy i zadań związanych z ustawą z dnia 5 grudnia 2024r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U z 2024r. poz. 1907).

5 lipca - na zaproszenie Młodzieżowej Rady Gminy Istebna miałem przyjemność uczestniczyć w wieczorze „Letniego kina” zorganizowanym w Gminnym Ośrodku Kultury w Istebnej, podczas którego wyświetlony był film Luna.

7 lipca - na zaproszenie przedstawicieli Akademii Piłki Nożnej Góral Istebna uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym sezon 2024/2025 Klubu Sportowego.

8 lipca - uczestniczyłem w spotkaniu plenarnym Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej. Spotkanie odbyło się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej.

8 lipca - uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w formie wideokonferencji na zaproszenie Starosty Powiatowego w Cieszynie Janiny Żagań. Posiedzenie odbyło się w związku z zaistniałą sytuacją hydrologiczno-meteorologiczną prognozowaną na terenie powiatu cieszyńskiego. Podczas spotkania omówiono przygotowanie do pogarszającej się sytuacji stwarzającej zagrożenie powodziowe.

9 lipca – wraz z Przewodniczącą Komisji Oświaty Jadwigą Waszut, oraz Panią Ewą Cudzych -Dyrektorem GOK w Istebnej miałem przyjemność uczestniczyć w jubileuszowej gali wręczenia Nagród im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. Laureatami są Pani Beata Legierska z Koniakowa oraz Kapela Ochodzita. Gala odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie.

10 lipca - wraz z Panią Barbarą Kubalok - Gwarek Kierownikiem USC odwiedziłem Jubilatkę - mieszkankę Koniakowa, która obchodziła 90. rocznicę urodzin.

11 lipca - w Urzędzie Gminy Istebna odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wsi Istebna oraz Jaworzynka.

14 i 15 lipca - odbyły się egzaminy zawodowe dla 10 nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego -jednym z członków Komisji Egzaminacyjnej była Pani Klaudia Pasterny – Zastępca Wójta Gminy Istebna.

15 lipca - na zaproszenie Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie uczestniczyłem w obchodach Święta Policji, które odbyło się w sali konferencyjnej Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

15 lipca - uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Istebna.

16 lipca – spotkałem się z Panem Andrzejem Kudelką Nadleśniczym Nadleśnictwa Wisła w celu omówienia bieżącej współpracy.

17 lipca - uczestniczyłem w nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Istebna.

19 lipca - uczestniczyłem w otwarciu nowej strefy parku wodnego Kompleksu Zagroń.

21 lipca - podpisałem aneks nr 1 do umowy nr PSV.3127.7.97.2025 z dnia 17.03.2025r. o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego gminy realizowanego w ramach wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2025 – zmiana kwoty 118 379,00 zł na kwotę 150 089,00 zł.

22 lipca - spotkałem się z właścicielami firm z terenu gminy Istebna celem przybliżenia korzyści dla seniorów i firm wynikających z dołączenia do grona firm honorujących Ogólnopolską Kartę Seniora. Zostały przedstawione informacje w formie prezentacji celem zachęcenia do udziału w Programie.

22 lipca - podpisałem umowy na udzielenie dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy. Środki finansowe przyznane

w ramach zawartych umów zostaną przeznaczone na realizację zadań związanych z zapewnieniem gotowości bojowej jednostek, doposażeniem w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz podnoszeniem poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Istebna.

- a) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Centrum na zakup systemów podtrzymywania pojazdów ratowniczych - kwota udzielonej dotacji: 6.000,00 zł.
- b) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Centrum na remont instalacji elektrycznej w garażu stanowiącym część bojową budynku OSP – kwota udzielonej dotacji: 10.000,00 zł.
- c) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Centrum na zakup bezzałogowego statku powietrznego wraz z potrzebnym oprzyrządowaniem oraz szkoleniami – kwota udzielonej dotacji: 38.980,00 zł.
- d) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Zaolzie na zakup środków ochrony osobistej strażaków ratowników (ubranie specjalne) – kwota udzielonej dotacji: 968,00 zł.
- e) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Zaolzie na zakup sprzętu pożarniczego (kamera termowizyjna, maszt oświetleniowy przenośny) – kwota udzielonej dotacji: 2.815,60 zł.
- f) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Koniaków Centrum na zakup środków ochrony osobistej strażaków ratowników (ubranie specjalne, hełmy strażackie) – kwota udzielonej dotacji: 3.200,00 zł.
- g) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Koniaków Centrum na zakup sprzętu i wyposażenia (przyczepka ratownicza do quada) – kwota udzielonej dotacji: 3.000,00 zł.
- h) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Koniaków Kosarzyska na zakup środków ochrony osobistej strażaków ratowników (wodery, rękawice specjalne, kominiarki) - kwota udzielonej dotacji: 171,00 zł.
- i) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka Centrum na zakup sprzętu i umundurowania (ubranie specjalne, prądownice wodne i pianowe, linki ratownicze, zestaw podkładów i klinów do stabilizacji pojazdów, osłona na kierownicę zabezpieczająca przed poduszką bezpieczeństwa, osłony na ostre krawędzie) – kwota udzielonej dotacji: 3.105,00 zł.
- j) Umowa dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka Zapasieki na zakup środków ochrony osobistej strażaków ratowników (ubranie specjalne) – kwota udzielonej dotacji: 1000,00 zł.

23 lipca- uczestniczyłem w konferencji prasowej zapowiadającej 62. Tydzień Kultury Beskidzkiej, gdzie miałem okazję zaprosić na XXX Festyn Istebniański w Gminie Istebna.

25-27 lipca - uczestniczyłem w wydarzeniach zorganizowanych w ramach XXX Festynu Istebniańskiego.

28 lipca - uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w formie wideokonferencji na zaproszenie Starosty Powiatowego w Cieszynie Janiny Żagań. Posiedzenie odbyło się w związku z zaistniałą sytuacją hydrologiczno-meteorologiczną prognozowaną na terenie powiatu cieszyńskiego.

29 lipca - wraz z Zastępcą Wójta Panią Klaudią Pasterny uczestniczyłem w inauguracji przystąpienia do Programu „Gmina Przyjazna seniorom-Ogólnopolska Karta Seniora”.

3 sierpnia - uczestniczyłem w uroczystościach pamiątki założenia i poświęcenia Kościoła Parafii Ewangelicko-Augsburskiego w Istebnej.

4 sierpnia - spotkałem się z ks. Markiem Modzelewskim, w sprawie omówienia spraw organizacyjnych związanych z planowaną na dzień 23 sierpnia br. Mszą Świętą Trzech Narodów-Jaworzynka Trójstyk.

5 sierpnia - gościłem ks. Jana Burego z Istebnej, który od 45 lat pełni posługę misyjną w Japonii.

5 sierpnia - podpisałem umowę na realizację zadania publicznego złożonego w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku (tzw. Mały Grant). Umowa została podpisana ze Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym „Istebna”, z siedzibą w 43-470 Istebna 1650. Stowarzyszenie otrzymało dotację z zakresu: Ochrony i promocji zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi na zadanie pn. „Trzeźwość w dźwiękach tradycji – kultura i zdrowie w Istebnej” – kwota dofinansowania 6 500,00 zł.

6 sierpnia - spotkałem się z Panem Markiem Strońskim - Prezesem Oddziału Górali Śląskich Związku Podhalań, w związku z planowanym wydarzeniem 20 lat powstania Oddziału.

9 i 10 sierpnia - uczestniczyłem w wydarzeniach organizowanych w ramach Dni Istebnej.

12 sierpnia - miałem zaszczyt pożegnania Siostry Inwiolaty oraz Siostry Marietty, które przez wiele lat pełniły posługę w naszych przedszkolach, a także często gościły wraz z wychowankami w budynku Urzędu Gminy Istebna np. z życzeniami świątecznymi czy wspólnym ubieraniem choinki.

12 sierpnia - objąłem Honorowym Patronatem imprezę na pumptracku w Istebnej Zaolzie gdzie odbyły się zawody rowerowe „Trzeźwo kręcimy-zdrowie cenimy. Impreza współorganizowana przez GOK w Istebnej, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej oraz Młodzieżową Radę Gminy Istebna.

16 sierpnia - wziąłem udział w koncercie muzyki pasterskiej w kamieniołomie na Koczym Zamku w Koniakowie w ramach Dni Koronki Koniakowskiej które odbyły się 14-17 sierpnia.

17 sierpnia - uczestniczyłem w wydarzeniu „Zakręć się na dobre-zakończenie wakacji”. Współorganizowanym przez Gminę Istebna , GOK w Istebnej, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej oraz Młodzieżową Radę Gminy Istebna.

18 sierpnia - na zaproszenie Sołtysa Jana Gazura uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Sołeckiej wsi Koniaków.

20 sierpnia - wraz z Panią Barbarą Kubalok - Gwarek Kierownik USC odwiedziłem Jubilatkę - mieszkankę Istebnej, która obchodziła swoje 90 urodziny.

21 sierpnia - Zastępca Wójta Pani Klaudia Pasterny uczestniczyła w spotkaniu z dyrektorami szkół z terenu Gminy Istebna.

Informacja w ramach podjętych działań w Referacie Inwestycyjnym Urzędu Gminy:

- a) Zakończenie budowy pawilonów handlowych przy Amfiteatrze pod Skocznią w ramach zadania pn.: ”Zagospodarowanie terenu Amfiteatru Pod Skocznią w Istebnej” - data protokołu odbioru 24 lipca 2025 r.
- b) Zakończenie robót zadania „Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Istebna – etap II” – data protokołu odbioru 13 sierpnia 2025 r.
- c) Zakończenie robót zadania „Remont drogi gminnej 617 011S Legiery – Pańska Łąka we wsi Koniaków – etap II” - zgłoszenie zakończenia prac dnia 12 sierpnia 2025 r. (ustalony termin odbioru na 27 sierpnia 2025 r.)

Podpisałem następujące umowy:

- a) Nr umowy RI.272.1.11.2025 z dnia 31 lipca 2025 r. na „Remont dróg uszkodzonych w czasie powodzi”. Część I - Remont drogi gminnej Mała Łączka we wsi Koniaków”- na kwotę 393 678,04 zł. Umowa podpisana z firmą SKAL-BRUK Marek Adamczyk z siedzibą w 34-300 Żywiec, ul. Różana 25,
- b) Nr umowy RI.272.1.12.2025 z dnia 31 lipca 2025 r. na „Remont dróg uszkodzonych w czasie powodzi”. Część II - Remont drogi gminnej „Pod Plenisko” we wsi Koniaków” - na kwotę 289 269,19 zł. Umowa podpisana z firmą Dro-most Marek Kunz z siedzibą 43-438 Brenna, ul. Górecka 56,
- c) Nr umowy RI.272.1.13.2025 z dnia 31 lipca 2025 r. na „Remont dróg uszkodzonych w czasie powodzi”. Część III - Remont drogi gminnej „Wojtki – Kucisko” we wsi Istebna.”- na kwotę 335 762,51 zł. Umowa podpisana z firmą Urbaczka Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 43-476 Jaworzynka 953,
- d) Nr umowy RI.272.1.14.2025 z dnia 31 lipca 2025 r. na „Remont dróg uszkodzonych w czasie powodzi”. Część IV - Remont drogi gminnej „Złoty Groń” działka nr. 6712/2 we wsi Istebna.” - na kwotę 295 671,21 zł. Umowa podpisana z firmą Urbaczka Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 43-476 Jaworzynka 953.

Umowy podpisane w ramach podjętych działań w Referacie Usług Komunalnych Urzędu Gminy:

- a) Umowa nr UK.272.2.103.2025 z dnia 17.07.2025 na zadanie pn: „Wymiana złoża w filtrach czyszczących – SUW Wilcze” z firmą TZ Tech na kwotę 56 088,00 zł. Umowa podpisana przez Zastępcę Wójta Gminy Istebna Panią Klaudię Pasterny,
- b) Umowa nr UK.272.2.104.2025 z dnia 17.07.2025 na nadzór nad zadaniem „Wymiana złoża w filtrach czyszczących – SUW Wilcze” z firmą Hydro-Line Projekt Jacek Hymnik na kwotę, 1 682,64 zł. Umowa podpisana przez Zastępcę Wójta Gminy Istebna Panią Klaudię Pasterny,
- c) Umowa nr UK.272.2.112.2025 z dnia 7.08.2025 na zadanie pn: „Wykonanie systemu telemetrii na ujęciu wody Istebna Wilcze w Gminie Istebna” z firma Nasus na kwotę 282 900,00 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.
- d) Umowa nr UK.272.2.113.2025 z dnia 7.08.2025 na nadzór nad zadaniem pn: „Wykonanie systemu telemetrii na ujęciu wody Istebna Wilcze w Gminie Istebna” z WN Wiesław Niemczyk na kwotę 2 460,00 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.
- e) Umowa nr UK.272.2.118.2025 z dnia 14.08.2025 na zadanie pn: „Modernizacja urządzeń pomiaru przepływów wody w Gminie Istebna” z firmą PR-PRO Robert Procner na kwotę 46 125,00 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.
- f) Umowa nr UK.272.2.119.2025 z dnia 14.08.2025 na nadzór na zadanie pn: „Modernizacja urządzeń pomiaru przepływów wody w Gminie Istebna” z firma Hydro-Line Projekt Jacek Hymnik na kwotę 1 568,25 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.
- g) Umowa nr UK.272.2.116.2025 z dnia 14.08.2025 na zadanie pn:” Wykonanie ogrodzeń dla terenów objętych bezpośrednią ochroną wód na ujęciach wody w Gminie Istebna – Etap I” z firmą Bast-Kop Sebastian Kocierz na kwotę 27 840,52 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.
- h) Umowa nr UK.272.2.120.2025 z dnia 14.08.2025 na nadzór na zadanie pn:” Wykonanie ogrodzeń dla terenów objętych bezpośrednią ochroną wód na ujęciach wody w Gminie Istebna – Etap I” z firma Hydro-Line Projekt Jacek Hymnik na kwotę 946,58 zł. Umowa podpisana przez Wójta Gminy Istebna Pana Stanisława Legierskiego.